

Tak, fordi du vil være med til at gøre en forskel – for dit barn, for årgangen og for skolen!

Vi har som forældre et medansvar for, at alle børn trives på vores skole. Når elever og forældre føler sig som en del af et fællesskab, styrkes trivslen og trygheden for alle. Et godt og trygt socialt liv på årgangen/i klassen er det bedste fundament for læring.

Som medlem af forældrerådet er du med til at skabe rammerne om et større sammenhold i klassen, men i en travl hverdag kan det være svært at finde ud af hvordan. Brochuren her beskriver, hvorfor forældrerådene er vigtige, og hvad der er jeres opgaver.

Som udgangspunkt vælges forældrerådene til forældremødet ved skoleårets begyndelse. Det er her, I aftaler, hvor ofte I mødes, og hvordan I bedst kommunikerer løbende.

Forældreråd som bindeled til skolebestyrelsen

Forældrerådene orienteres om aktuelle forhold omkring skolen på det årlige dialogmøde med skolebestyrelsen og ledelsen.

Skolebestyrelsen har udarbejdet et idékatalog med aktiviteter, som kan være med til at styrke trivslen og fællesskabet i klassen. Idékataloget er tilgængeligt på skolens hjemmeside.

Kontakt til skoleledelsen:

Maglehøj: Jeanni Bauner
jeanni.bauner@egekom.dk

Søhøj: Charlotte Carlsson
charlotte.carlsson@egekom.dk

Skoleleder: Stefan Bendtsen
stefan.bendtsen@egekom.dk

Bestyrelsesformand: Marie Thomasen
mariewissendorf@gmail.com

FORÆLDRERÅD PÅ ØLSTYKKE SKOLE

”De opgaver, der udføres af forældrerådene, er meget værdifulde for både skolen og forældrekredsen - og ikke mindst for børnene!”

”Erfaringsmæssigt er der færre konflikter i en børnegruppe, hvor forældregruppen er vel fungerende og i god og tæt dialog.”



Hvorfor er forældreråd så vigtige?

Formålet med at have forældreråd er at skabe et konstruktivt samarbejde mellem pædagoger, lærere, elever og forældre, således at klassens og årgangens faglige og sociale trivsel styrkes.

- √ Forældreråd støtter op om klassens/årgangens/skolens fællesskab.
- √ Forældreråd støtter op om et udbytterigt og meningsfuldt skole-SFO-hjem-samarbejde.
- √ Forældreråd kan medvirke til at skabe et godt samarbejde mellem forældrene og dermed være gode rollemodeller for børnene.
- √ Kontaktes forældrerådet af forældre vedrørende enkelte elever, skal der henvises til årgangsteamet.

Forældrerådenes opgaver

Forældrerådets opgave er at koordinere og evt. planlægge og udføre fælles arrangementer for klassens/årgangens børn og forældre.

Formålet med disse arrangementer er, at børn og forældre lærer hinanden at kende. Det fremmer trivslen, og det giver en fortrolighed, som er vigtig, hvis der opstår udfordringer i fællesskabet i løbet af skolegangen. At forældre også deltager i klassens/årgangens fællesarrangementer skaber gode rollemodeller for børnene i forhold til de gode relationer og den gode trivsel. Fællesarrangementer er vigtige i hele skoleforløbet – også på mellemtrinnet og i udskoling.

Alle elever skal have en chance for at deltage i sociale arrangementer – uanset om det er børnefødselsdage eller aktiviteter, der er planlagt af jer i forældrerådet eller de øvrige forældre. Forældrerådet skal derfor gøre en ekstra indsats for, at alle deltager i det omfang, det er muligt, evt. med hjælp fra årgangsteamet.

For at fastholde det gode fællesskab opfordrer vi til følgende:

1. Kommer der nye elever på årgangen, har I til opgave at tage kontakt til de nye forældre og byde dem velkommen i forældrekredsen.
2. I er sammen med årgangens lærere og pædagoger med til at understøtte en god og konstruktiv kommunikation, dialog og kontakt i forhold til årgangen.
3. I har i samarbejde med årgangsteamet mulighed for at komme med input til dagsorden for forældremøderne.
4. I beslutter de fælles rammer om årgangen/klassen, f.eks. om der skal etableres legegrupper, og om der skal sættes beløb på gaver til børnefødselsdage mv.
5. Det er jer, der styrer klassekassen, som kan bidrage til sociale fællesskaber både i og uden for skoletid.